
     
                                                       

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

21.04.2025 года                                                                                    № 521 

г. Никольск 

 

О внесении изменений в Положение об 

оплате труда работников муниципальных 

учреждений Никольского 

муниципального округа, осуществляющих 

административно - хозяйственную и 

вспомогательную деятельность по 

обеспечению функционирования 

бюджетных учреждений, утвержденное 

постановлением администрации 

Никольского муниципального округа от 

15.11.2024 №1203 

  

В соответствии с абзацем 4 частью 1 статьи 144 Трудового кодекса 

Российской Федерации, решением Представительного Собрания 

Никольского муниципального округа от 27.12.2023 № 136 «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, 

финансируемых из бюджета Никольского муниципального округа 

Вологодской области», администрация Никольского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных 

учреждений Никольского муниципального округа, осуществляющих 

административно - хозяйственную и вспомогательную деятельность по 

обеспечению функционирования бюджетных учреждений, утвержденное 

постановлением администрации Никольского муниципального округа от 

15.11.2024 №1203, следующие изменения: 

1.1. Раздел II  дополнить пунктом 2.9 следующего содержания: 

«2.9. Для персонала единой дежурно-диспетчерской службы (далее – 

ЕДДС),  (за исключением начальника ЕДДС) вводится суммированный учет 

рабочего времени, так как по условиям работы не может быть соблюдена 

нормальная ежедневная, еженедельная и ежемесячная продолжительность 

рабочего времени. Учетный период составляет один календарный год. 



Продолжительность рабочего времени персонала ЕДДС за учетный период 

не может превышать нормативного числа рабочих часов в календарном году. 

Для персонала ЕДДС, осуществляющего деятельность по должностям 

«начальник ЕДДС», «заместитель начальника ЕДДС - старший дежурный 

оперативный», «дежурный оперативный», «помощник дежурного 

оперативного - Оператор 112» применяется: 

а) минимальный должностной оклад в размере, установленном 

решением Представительного Собрания Никольского муниципального 

округа от 27.12.2023 № 136 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета 

Никольского муниципального округа Вологодской области» для должностей 

и профессией четвертого, третьего, второго, первого  уровней по 

профессиональным квалификационным группам соответственно; 

б) коэффициент к должностному окладу, равный 1,7 для должностей 

«дежурный оперативный», «помощник дежурного оперативного - Оператор 

112» и равный 1 для должностей «начальник ЕДДС», «заместитель 

начальника ЕДДС - старший дежурный оперативный». 

За высокую степень организации и осуществления мероприятий по 

реагированию на угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения первичных мер пожарной безопасности и защиты населения в 

границах Никольского муниципального округа, осуществляется 

премирование персонала ЕДДС по итогам работы за I полугодие,  по итогам 

работы за II полугодие в размере должностного оклада. 

Премиальный фонд учитывается при расчете формирования фонда 

оплаты труда по учреждению.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 03.06.2025, подлежит 

официальному опубликованию, размещению на сайте  Никольского муници-

пального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

Врип Главы Никольского  

муниципального округа                                                                     Д.Н. Мишенев 

 


